
 

 

  

EL COLE EN CASA…. 

MODULO 1-B 
TERCER GRADO: MORA Y 
NARANJO 
 

SEÑOS: SILVIA Y SARA 



 
Colegio Sagrado Corazón Luz y Guía Nº 8229 

MÓDULO SEMANA  
E-LEARNING 

GRADO3° MORA Y NARANJO  
 

ACTIVIDADES DE REPASO 

TEMAS: REPASO DE LOS TEMAS VISTO HASTA  AHORA. 

 
 
 

1) ESCRIBE LOS NÚMEROS QUE FALTAN DE OCHO EN OCHO 

 

2.700          

3.021          

4.015          

5.701          

6.040          

7.012          

7.900          

 
 
2) ESCRIBE CON LETRAS DIEZ NÚMEROS DEL PUNTO 1 

 

 
 
 
3) ESCRIBE EL NÚMERO ANTERIOR Y POSTERIOR 
  

 3.099  

   

 4.500  

   

 5.701  

   

 7.099  

   

 6.321  

   
 
 
 



 
DÍA 2: 
 

1) COMPLETA CON LAS TABLAS DE MULTIPLICAR 
 

x 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1           

2 2 4 6 8       

3           

4           

5           

6           

7           

8           

9           

 

 

2) RESUELVE PENSANDO Y REALIZA LA OPERACIÓN CORRESPONDIENTE 

 

• UNA SEÑORA COMPRÓ 8 PAQUETES CON SEIS SODAS CADA UNO, 

PARA LLEVAR A UNA FIESTA, ¿CUÁNTAS SODAS LLEVARÁ A LA FIESTA? 

A) 48 SODAS 

B) B) 42 SODAS 

C) C) 14 SODAS 

 

•  DON BETO LLEVA EN SU CAMIÓN 124 CAJAS CON 6 MELONES CADA 

UNA. ¿CUÁNTOS MELONES LLEVARÁ EN TOTAL? 

A) 130 MELONES 

B) 744 MELONES 

C) 624 MELONES 

 

• EN UNA GRANJA SE RECOGEN 386 HUEVOS DIARIAMENTE, ¿CUÁNTOS 

HUEVOS SE RECOGERÁN EN TOTAL EN 8 DÍAS? 

A) 3088 HUEVOS 

B) 4300 HUEVOS 

C) 2750 HUEVOS 

 

• EN UN ESTACIONAMIENTO HAY 187 CARROS, SI CADA CARRO TIENE 4 

LLANTAS, ¿CUÁNTAS LLANTAS HAY POR TODAS? 



A) 748 LLANTAS 

B) 648 LLANTAS 

C) 428 LLANTAS 

 

• EN LA ESCUELA SE TIENE QUE RELLENAR EL GARRAFÓN TODOS LOS 

DÍAS, CADA GARRAFÓN DE AGUA CUESTA $15.00, ¿CUÁNTO SE 

GASTARÁ EN UNA SEMANA DE CLASES? 

A) $100.00 

B) $75.00 

C) $55.00 

 

• EN UN ZOOLÓGICO HAY 246 AVES DE DIFERENTE TIPO, SI CUENTO 

CADA UNA DE SUS PATAS. ¿CUÁNTAS PATAS HABRÉ CONTADO? 

A) 500 PATAS 

B) 492 PATAS 

C) 482 PATAS 

 

 

3)OBSERVA Y RESUELVE 

 

• USA TU TRANSPORTADOR PARA MEDIR LOS SIGUIENTES ÁNGULOS 

 



 
 
 

 

 

 



4)¿QUÉ FRACCIÓN ES? 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

5)PINTA LA FRACCIÓN Y COLOCA < O > 

 
 

 

 

 


